
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

Красносулинского района
Ростовской области

Постановление

Красносулинского района, реализующих образовательную программу до-
школьного образования, и об установлении размеров родительской платы»,
считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.06.2014.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Красносулинского района
Кравченко Л.Г.

25.06.2014 №781 г. Красный Судии

Об утверждении Положения о порядке
определения размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных образова-
тельных учреждениях Красносулинского
района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, и
об установлении размеров родительской
ПЛАТЫ

В целях приведения правовых актов Администрации Красносулинске
го района в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 Ка 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах оргаяизацш-
местного самоуправления в Российской Федерации»г рукйводсттгу'ясь ст. 3'
Устава муниципального образования «Красносулинский район», Админи-
страция Красносулинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера родительской
ппяти 1а присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образо-
вательных учреждениях Красносулинского района, реализующих образо-
ваюльнук» программу дошкольного образования (лрзлазжнае № 1).

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
Красносулинского района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования (приложение № 2).

3. Постановление Администрации Красносулинского района
от 31,10.2013 № 1286 «Об утверждении Положения о порядке определения
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях

-̂Г-вава района ч., ") ЕА, Адьшешщ

Дретановление вноси:
Удаление образования



патронатном воспитании) дибо выписка из решения органа опеки и попе-
чительства об учреждении над ребенком (детьми) опеки (попечительства);

- заключения фтизиатерапевта (в отношении детей с туберкулезной
интоксикацией).

2.8. Родителям (законным представителям), имеющим право на льгот-
ную родительскую плату по нескольким основаниям, льгота предос-
тавляется только по одному из оснований по их выбору. В заявлении
на установление льготной родительской платы родители (законные пред-
ставителя) должны указать основание предоставления льготной родитель-
ской платы.

2.9. Документы, подтверждающие право на освобождение от внесения
родительской оплаты или уменьшение ее размера, иредосчннлямггся роди-
телями (законными представителями) ежегодно по истечении одного ка-
лендарного дня со дня подачи заявления об освобождении от внесения ро-
дительской платы или уменьшении ее размера. Если данные документы не
представлены, по истечении срока, родительская плата начисляется на об-
щих основаниях и перерасчет родительской платы не производится.

2.10. Руководитель мупинипалшого бюджетного образовательного
учрежлвним, («™1!ц-*ующе1ч> образовательную программу дошкольного об-
разования, обязан в письменном виде уведомить заявителей о принятом
решении о предоставлении льготы или отказе в предоставлении льготы,
которое млтят быть обжаловало в установленном порядке.

3. Планирование и расходование родительской платы, поступающих
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях Красносулиского района, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования

3.1. Планирование расходов за счет средств родительской платы, по-
лученных за присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, осуществляется ло следующим направлениям:

- не менее 70 % денежных средств направляются на приобретение
продуктов питания;

» по всем остальным статьям, за исключением расходов на реализацию
образовательной программы дошкольного образования.

3.2. Учет и расходование родительской платы, полученной за при-
смотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных образовательных
учреждениях Красносулинского района, осуществляются по каждому кон-
кретному учреждению.

3.3. Перераспределение Средств, пойучедаых как родительская шита,
между муниципальными бдаджетными образовательными учреждениями
не допускается.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Красносулинского района
от 25.06.2014 №781

Размеры
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципалы)!,»

бюджетных образовательных учреждениях Красносулинского района,
реализующих образовательную программ}' дошкольного образования.

1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муни-
ципальных бюджетных образовательных учреждениях Красносулинского
района, реализующих образовательную программу дошкольного образова-
ния:

при 10.5 часовом пребывантта - 62 рубля 27 копеек в день;
при 12 часовом пребывании - 71 рубль 16 копеек в день.
Группы кратковременного пребывания:
при 3,5 часовом пребывании (без питания) - 20 рублей 76 копеек в

день:
при 4 часовом пребывании — 23 рубля 72 копейки и день.
2. Установить сроки внесения родительской платы за присмотр и уход

за детьми ч муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
Красносулинского района, реализующих образовательную программу до-
школьного образования, с 1 по 15 число текущего месяца.

Управляющий делами

И.Ю. Киппошова

Управляющий делами
Администрации района И.Ю. Кишкинова

5


